

2020-01-30

TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr KUN 2020/2

Kulturnämnden

## Projektstöd till kulturskoleutveckling 2020

### Förslag till beslut

1. Kulturnämnden beslutar att bevilja projektstöd till kulturskoleutveckling med:
  - a. 285 800 kronor till Nacka Dans & Teater
  - b. 250 000 kronor till Nacka Musikskola
  - c. 390 000 kronor till Darra Musik & Dans
2. Besluten justeras omedelbart.

### Sammanfattning av ärendet

Kulturnämnden har avsatt totalt en miljon kronor årligen i ett särskilt stöd för utveckling av kulturskoleverksamhet för barn och unga med funktionsvariationer. I årets utlysning har totalt tre ansökningar skickats in om totalt 1 085 800 kronor. Nacka Musikskola ansöker om 250 000 kronor för att utveckla specialanpassad musikundervisning för barn inskrivna i särskola. Nacka Dans & Teater ansöker om 285 800 kronor med målet att skapa en plats för kreativa barn och unga med funktionsvariationer genom nära dialog och ett utforskande arbetssätt inom olika konstformer. Dessa ansökningar beviljas sökta belopp.

Darra Musik & Dans ansöker om 550 000 kronor för en förlängning och utveckling av tidigare beviljat projekt, "Aktivitetsklubben för alla", som bedrivits i Fisksätra under 2019. Redovisningen av genomfört projekt visar att efterfrågan ökat inom målgruppen, och att Darra Musik & Dans fått möjlighet att möta en större grupp funktionsvarierade barn och ungdomar från hela Nacka. Genom projektet kunde även en extra satsning genomföras för barn och unga med kognitiva funktionsvariationer som ADD och ADHD. Darra Musik & Dans beviljas 390 000 kronor för pedagogkostnaderna så att projektet ges förutsättningar att etableras ytterligare under 2020. Tidigare beviljat stöd till kulturskolan Cirkus Le Fou har inte redovisats, då projektet beviljats förlängning för uppsökande verksamhet under vårterminen 2020.

### Ärendet

Kulturnämnden har avsatt totalt en miljon kronor årligen i ett särskilt stöd som endast kan sökas av kulturskolor som ingår i nämndens verksamhet genom avtal eller kundval. Syftet med stödet är att stimulera till utveckling av ett välanpassat och attraktivt utbud av kulturskoleverksamhet för barn och unga som har funktionsvariationer som förutsätter särskilt stöd för att kunna delta. Det långsiktiga målet är ett ökat deltagande inom ovan



målgrupp i kommunens reguljära kulturskoleverksamhet. Riktlinjer för projektstödet presenteras i bilaga till denna tjänsteskrivelse.

Totalt tre ansökningar om totalt 1 085 800 kronor har skickats in under utlysningen gällande projekt 2020. Projekten presenteras i korthet nedan.

#### Nacka musikskola

Ansökan omfattar totalt 250 000 kronor för genomförandet av projektet "Nära till Funkis, ett projekt som skapar musik i din närhet. Det ska vara enkelt att få spela och sjunga!". Projektets målgrupp är barn och ungdomar inskrivna i särskolan. Syftet är att skapa nya tillfällen till undervisning i samarbete med särskolan och erbjuda specialanpassad musikundervisning i direkt anslutning till skolan. För att skapa en brygga över till musikskolans ordinarie verksamhet ska musikskolan även arrangera gemensam skjuts till musikskolans egna lokaler. Målet är att öka antalet platser i Nacka musikskola för barn och ungdomar som går i särskola. Fler deltagare inom målgruppen förväntas bredda verksamheten och göra den mer synlig. Utöver särskolan planeras samverka med kulturskolan Darra Musik & Dans.

#### Nacka Dans & Teater

Ansökan omfattar totalt 285 800 kronor. Projektets syfte och mål är att skapa en plats för kreativa barn och unga med funktionsvariationer, där de kan undersöka och pröva olika konstnärliga uttrycksätt för att växa och utvecklas. Målet är också att, genom samverka med bland annat daglig omsorgsverksamhet, särskola och olika föreningar, hitta fungerande strukturer för målgruppen att uttrycka sig konstnärligt på lång sikt. Projektet ska utgå från varje individs möjligheter. Utforskande arbete planeras genom bland annat dans, teater och musik. En grundläggande förutsättning är att inventera önskemål och behov hos deltagarna genom samtal med dem, vårdnadshavare och särskola. Samverkanspartners är bland annat Björknäskolan och autismföreningen. Förväntat resultat är att kulturskolan kan permanenta ett kursutbud som är välanpassat för målgruppen.

#### Darra Musik & Dans

Kulturskolan Darra Musik & Dans ansöker om totalt 550 000 kronor. Ansökan gäller en förlängning och utveckling av tidigare beviljat projekt, "Aktivitetsklubben för alla", som bedrivits i Fisksätra fram till och med jullovet 2019. Syftet är att fortsätta arbetet med att etablera en kulturell mötesplats för barn och ungdomar med funktionsvariationer, samt att bidra till ökat självförtroende, självkänsla och driv med hänsyn till deltagarnas förutsättningar. Aktiviteterna, främst inom dans, musik, medieproduktion och skapande, skraddarsys efter individernas behov. Målet är att erbjuda 50 elevplatser under terminerna, inklusive loven, samt 40 elevplatser under sommarlovet. I projektet ingår pop-up aktiviteter, exempelvis på Sickla fritidsgård, 2:ans fritidsgård, bibliotek och i Drömlokalens verksamhet i Dieselverkstaden. Samverkanspartner är bland annat Bonzi ledsagarservice, omsorgen i Nacka och Fisksätra Museum. Förväntat resultat är att öka deltagandet bland barn och unga med funktionsvariationer.



## Redovisning av beviljat projektstöd 2019

Beviljade projektstöd ska redovisas till kultur- och fritidsenheten senast två månader efter avslutat projekt. Kulturskolan Darra Musik & Dans beviljades totalt 421 121 kronor förra året för projektet "Aktivitetsklubben för alla" med målgruppen funktionsvarierade barn och ungdomar 7 - 24 år. Målet var att erbjuda 40 elevplatser under sommaren, och 50 elevplatser under höstterminen inom bland annat musik, dans, bild/form. Redovisningen visar att antalet elevplatser uppfyllts. Utöver det genomfördes två pop-up workshops på Fisksätra torg, samt en pop-up workshop på mässan Minfritid.se som vänder sig till funktionsvarierade i hela Stockholm. Pop-Up workshops i afrikanska trummor och dans genomfördes på Fisksätrakarnevalen i samarbete med Fisksätra museum. Genom "Aktivitetsklubben för alla", har efterfrågan ökat inom målgruppen och Darra Musik & Dans fick möjlighet att möta en större grupp funktionsvarierade barn och ungdomar från hela Nacka. Genom projektet kunde även en extra satsning genomföras för barn och unga med kognitiva funktionsvariationer som ADD och ADHD, för att utveckla verksamheten för dessa målgrupper. Kulturskolan har haft löpande dialoger med deltagare och anhöriga gällande vad som ska implementeras i ordinarie verksamhet för att underlätta för målgruppen.

Tidigare beviljat projekt till kulturskolan Cirkus Le Fou skulle ha avslutats den 1 december, men beviljades förlängd projekttid under vårterminen 2020. Orsaken är att projektet behöver arbeta uppsökande i särskoleverksamheten för att bygga upp relationer med målgruppen. Projektet redovisas till nämnden senare under året.

### Slutsatser och förslag

Samtliga ansökningar bedöms uppfylla riktlinjerna för projektstöd till kulturskoleutveckling. Genom projekten skapas förutsättningar för en långsiktigt positiv utveckling för ökad inkludering av barn och ungdomar med funktionsvariationer i kulturskoleverksamheten. Det är glädjande att ytterligare två kulturskolor kommit in med ansökningar för att utveckla verksamheten för dessa målgrupper. Bedömningen är att det kan inspirera fler kulturskolor att genomföra utvecklingsprojekt kommande år.

Förslaget är att bifalla ansökningarna från Nacka musikskola och Nacka Dans & Teater. Dessa projekt är nya och bedöms ha goda förutsättningar att nå ut till fler inom målgruppen och bidra till ett utvecklat utbud i Boo och på Sicklaön. Nacka musikskola planerar även att samverka med Darra Musik & Dans, vilket gör att broar kan byggas mellan dessa verksamheter. Då ansökan från Darra Musik & Dans är en fortsättning på tidigare projekt från 2019, föreslås nämnden bevilja totalt 390 000 kronor för pedagogkostnaderna inom ramen för projektet. Det innebär att nämnden föreslås bevilja totalt 925 000 kronor i projektstöd inom ramen för nämndens utvecklingspott för kulturskoleverksamhet 2020. Enheten planerar att bjuda in alla kulturskolor till ett erfarenhetsutbyte i slutet av året för att bidra till en lärande utvecklingsprocess.

### Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till beviljat projektstöd uppgår till totalt 925 000 kronor, vilket ligger inom ramen för nämndens budget.



NACKA  
KOMMUN

## Konsekvenser för barn

Förslagen till beslut bedöms gynna barn och ungdomar med funktionsvariationer. Tidigare utredningar och utvärderingar inom kulturskoleverksamheten visar att Nackas utbud av anpassade kulturaktiviteter för ovan målgrupper är begränsat. De aktuella projekten syftar till att skapa ett attraktivt utbud, i dialog och samspel med målgruppen, samt viktiga samverkansparter i dess närhet. Det innebär att barn och ungdomar blir delaktiga i att utforma sina egna kulturaktiviteter. Bedömningen är att projekten kommer att utvecklas ur barns och ungas perspektiv, med utgångspunkt i deras individuella förutsättningar.

## Handlingar i ärendet

Riktlinjer för projektstöd till kulturskoleutveckling

Cortina Lange  
Enhetschef  
Kultur- och fritidsenheten

Anna Hörnsten  
Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidsenheten